En mi despacho Notarial, en la ciudad de David y Cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre,

a los diecisiete (17) días del mes de junio de dos mil diecinueve (2019), ante mi, ZARTNA

YAZMILETH CASTILLO GUERRA, Notaria Pública Segunda del Circuito de Chiriquí, cedulada

CUATRO - DOSCIENTOS DOCE - CUATROCIENTOS UNO (4-212-401), compareció personatmente,

ROBERTO JosÉ GARcÍa casrnrLlóN, varón, panameño, mayor de edad, casado, con cedula de

identidad, personal No. ocho-setecientos cuarenta-novecientos treinta y ocho (g-74o-93g),

con domicilio en Ciudad de David, provincia de Chiriquí, y me solicitó que extendiera esta diligencia

para hacer constar una Declaración Jurada, accedí a ello, advirtiéndole que la responsabilidad por la

veracidad de lo expuesto, es exclusiva DEL DECLARANTE, y en conocimiento del contenido del

artículo trescientos ochenta y cinco (385), del Texto único Penal, que tipifica el delito de falso

testimonio lo aceptó y seguidamente expresó hacer esta declaración bajo la gravedad de juramento

y sin ningún tipo de apremio o coerción, de manera totalmente voluntaria declaró lo siguiente:------